

MENSAGEM

Assunto: Esclarecimento

Referência: Pregão Eletrônico n. 46/2012

Data: 20/07/2012

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de assistência técnica, relativos à manutenção preventiva e corretiva, com substituição de peças e componentes, dos equipamentos integrantes do Sistema de Captura de Imagens por Circuito Fechado de Televisão – CFTV, instalado para monitoramento do complexo ANEEL/ANP/CPRM.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 46/2012

ESCLARECIMENTO 1

Prezados Senhores,

1. Em atenção aos pedidos de esclarecimentos enviados por empresas que retiraram o edital em referência, segue em anexo a resposta.
2. O presente esclarecimento passa a integrar o Pregão Eletrônico n. 46/2012, devendo seus termos ser obrigatoriamente considerados pelas proponentes que vierem a participar do certame.
3. A presente mensagem está disponível no site www.comprasnet.gov.br e também no site da ANEEL (www.aneel.gov.br).

GIAMPIERO CARDOSO NARGI
Pregoeiro

Pergunta(s)

1. “O Edital, em seu **ANEXO III, Proposta Comercial**, informa no **ITEM II o valor de R\$ 20.000,00** que são para peças de reposição e outros insumos, já no **ITEM I** não informa o valor do serviço, solicitamos esclarecer qual o valor estimado para o mesmo”?
2. Solicitamos esclarecer se o valor a ser enviado no site do comprasnet será valor mensal ou anual?
3. Dúvida sobre a proposta no site ComprasNet para o item II está solicitando marca e fabricante, porém o lote é de peças de reposição e outros insumos. Como devemos cadastrar a proposta eletrônica para item II?

Resposta (s)

1. O valor máximo admitido para a contratação é de R\$ 54.209,00, considerando o valor de R\$ 20.000,00 referente às peças de reposição e outros insumos.
2. Valor anual.
3. Como a parcela é abrangente, o licitante poderá optar por aquela de maior relevância ou da forma que melhor convir.